
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

09 января 2024 г. ст. Лысогорская № 30

Об утверждении стоимости питания обучающихся с 09 по 31 января 2024 года

На основании контракта от 25.12.2023 № 1579206 на оказание услуг по 
организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. 
Лысогорской, примерного меню, согласованного с ТО Управлением 
Роспотребнадзора по СК в г. Георгиевске и в Георгиевском районе, с целью 
определения стоимости горячего питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 09 по 31 января 2024 года стоимость:
1.1. Компенсации за питание в денежном эквиваленте по заявлению родителя 

(законного представителя) детям-инвалидам с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому по 
адаптированным программам начального общего образования в размере 
157,96 рублей на одного ребенка в день (приложение 1).

1.2. Компенсации за питание в денежном эквиваленте по заявлению родителя 
(законного представителя) детям-инвалидам с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому по 
адаптированным программам основного общего и среднего общего 
образования в размере 162,48 рублей (приложение 2).

1.3. Льготного питания обучающимся 5-11 классов, имеющим статус
«малоимущая семья» и «дети-инвалиды» в размере 81,24 рублей.
-  25,54 рублей из средств бюджета Георгиевского муниципального

округа СК;
-  55,70 рублей за счет с р е д с т в  родителей (законных представителей);

(приложение 3).
1.4. Льготного питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ), обучающихся по адаптированным программам 
основного общего и среднего общего образования в размере 162,48
рублей (двухразовое питание) за счет средств бюджета Георгиевского
городского округа СК (приложение 4).

2. Ежедневно классным руководителям сдавать заявки на питание заведующей



столовой Левченко Л.Ю. и вести учёт обучающихся по списку. В конце 
каждого месяца сдавать ответственному лицу по питанию Афанасьевой Т.И. 
табель ежедневного учета питания обучающихся и реестр по питанию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственное 
лицо по питанию Афанасьеву Т.И.

Директор МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорско

С приказом от 09Л1.2023 № 30 ознако: 
Й - 0 ' (  2024 ьЩ  - Афанасьева Т.

Н.Н. Ярикова



Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 
от 09.01.2024 № 30

Список обучающихся, 
имеющих статус дети-инвалиды с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих образование на дому по адаптированным программам начального
общего образования

№
п/п

ФИ
учащегося

Класс Справка об 
инвалидности

Справка ПМПК справка ВК

номер дата
выдачи

номер дата
вьщачи

номер дата
выдачи

1. Климов
Кирилл
Иванович

2з 0858921 03.05.2018 484 23.11.2021 1616 29.08.2023

2. Г асанова
Фатима
Саидовна

Зв 0886429 02.04.2018 305 11.08.2022 1446 07.08.2023

Директор МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорскойд

С '

Н.Н. Ярикова



Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ j\2 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 
от 09.01.2024 № 30

Список обучающихся, 
имеющих статус дети-инвалиды с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих образование на дому по адаптированным программам основного
общего и среднего общего образования

№
п/п

ФИ
учащегося

Клас
с

Справка об 
инвалидности

Справка ПМПК справка ВК

номер дата
вьщачи

номер дата
выдачи

номер дата
выдачи

1. Аванесов
Эрнест
Григорьевич

9А 0858218 12.12.2017 216 31.05.2019 628 05.06.2023

Директор МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской Н.Н. Ярикова



Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 
от 09.01.2024 № 30

Список
обучающихся льготной категории 

«дети из малоимущих семей» 5-11 классы

№
п/п

ФИ учащегося Класс Номер
справки

Дата
вьщачи
справки

Срок
окончания

справки

1 Акопян Ангелина Арменовна 7г 115 29.03.2023 29.03.2024

2 Акопян Артур Арменович 9д 115 29.03.2023 29.03.2024

3 Мянвелян Исаак Васильевич 6г 236 29.06.2023 29.06.2024

4 Г.яяаватов Егор Арсенович 6а 273 28.07.2023 28.07.2024

5. Мусаелян Нарек Артакович 6а 280 04.08.2023 04.08.2024

6. ТТТябянов Богдан Валерьевич 6г 282 04.08.2023 04.08.2024

7. Шабанов Евгений Валерьевич 9а 282 04.08.2023 04.08.2024

8. Абоамян Нарек Суренович 6з 287 10.08.2023 10.08.2024

9. Мамоян Тина Георгиевна 6з 286 11.08.2023 11.08.2024

10. r.vxanvKOBa Ника Николаевна П а 291 14.08.2023 14.08.2024

11. Мамулян Виолета Робертовна 5а 301 17.08.2023 17.08.2024

12 Мямулян Марине Робертовна 8е 301 17.08.2023 17.08.2024
1
13. Апябачян Аптём Каренович 5г 295 18.08.2023 18.08.2024

14. Бирюков Алексей Вячеславович 56 351 11.09.2023 11.09.2024

15. Бирюков Сергей Вячеславович 96 351 11.09.2023 11.09.2024

16. Арутпанян Гюля Арсеновна 6г 322 28.08.2023 28.08.2024

17. Арутпанян Арман Арсенович 8е 322 28.08.2023 28.08.2024

18. Апушанян Георгий Арсенович 9е 322 28.08.2023 28.08.2024

19
 ̂ _4------------------------------------------
Наганетян Арианна Алексеевна 6г 326 29.08.2023 29.08.2024

20. Огяннесян Армен Артемович 5д 320 29.08.2023 29.08.2024

21. Огяннесян Жасмина Артемовна 6д 320 29.08.2023 29.08.2024

22 ТТТяхян Альберт Врежевич 6г 438 24.10.2023 24.10.2024

23. ТТТахян Карина Врежевна 5г 438 24.10.2023 24.10.2024

24. Струнова Даря Константиновна 7а 513 08.12.2023 08.12.2024

25. Элязян Артём Карапетович 5е 349 08.09.2023 08.09.2024

26. Элязян Арман Карапетович 6в 349 08.09.2023 08.09.2024

Список
обучающихся льготной категории 

«дети-инвалиды» 5-11 классы

№
п/п

ФИ учащегося Класс Номер
справки

Дата
выдачи
справки

Срок
окончания

справки

Примечание

1. Арсенян Саркис 
Ашотович

9е ^ 1429119 05.04.2023 01.04.2024

2. Бойко Дарья 
Валерьевна

7а 0876578 01.08.2018 13.04.2024



3. Яценко Савелий 
Игоревич

6з 1346633 26.04.2023 01.05.2024

4. Дробот Богдан 
Дмитриевич

56 0461939 27.04.2023 01.06.2025

5. Аванесян Арина 
Сениковна

10 0519186 05.05.2022 03.06.2025

6. Трепет Роман 
Михайлович

9г 1859351 12.03.2021 12.08.2026

7. Попова Ангелина 
Александровна

86 1652872 17.02.2020 23.03.2027

8. Терехова Анастасия 
Валерьевна

76 0926661 28.12.2022 16.07.2028

9. Семенова Валерия 
Алексеевна

7г 0886093 26.12.2017 22.02.2029

10. Овсяникова Полина 
Михайловна

5д 1857839 15.04.2021 12.05.2029

11. Назарян Елена 
Владимировна

6г 0518018 10.09.2021 11.10.2029

12. Панченко Екатерина 
Алексеевна

6в 1358867 29.11.2023 01.12.2024

Директор МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорско \  Н.Н. Ярикова



Приложение 4 
к приказу МБОУ СОШ № 15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 
от 09.01.2024 № 30

Список 
обучающихся льготной категории 

«дети с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающиеся по адаптированным программам»

Директор МБОУ СОШ №  15 
им. А.З. Потапова ст. Лысогорск

№
п/п

ФИО учащегося Класс Номер справки Дата ПМПК

1. Кябаян Владимир Арменович 5Ж 265 26.06.2023

2. Павидян Светлана Артуровна 5Ж 394 25.08.2023

3. Гаспарян Артур Арменович 5Ж 423 30.08.2023

4. Еременко Роман Алексеевич 5Ж 380 25.08.2023

5. Калашников Авраам Васильевич 5Ж 390 25.08.2023

6. Панченко Арсен Алексеевич 5Ж 367 27.10.2022

7. Чеботаев Евгений Александрович 5Ж 266 26.06.2023

8. Шамоян Славик Аликович 5Ж 378 25.08.2023

9. Петриченко Дмитрий Сергеевич 5Ж 389 25.08.2023

10. Амоян Владимир Рашидович 8Д 391 22.10.2020

11. Белятпв Даниил Андреевич 8Д 390 22.10.2020

12. Куликов Руслан Вячеславович 8Д 394 22.10.2020

13. Оганян Полина Самвеловна 8Д 392 22.10.2020

14. Павленко Светлана Ивановна 8Д 393 22.10.2020

15. Савинова Вероника Владимировна 8Д 397 22.10.2020

16. Чернышов Кирилл Николаевич 8Д 396 22.10.2020

17. Паканян Карен Оганесович 8Д 199 02.06.2021

18. Печенина Антонина Васильевна 8Д 53 04.04.2023

Н.Н. Ярикова


